
 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 65 

Datum: Utorak, 01. mart 2016. 

 

Građanima samo obećanja, vode i dalje nema 
 

Odbornik u Skupštini Grada Zrenjanina Vladimir Milošev na vanrednoj konferenciji za novinare održanoj u 
četvrtak 25. februara, Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu najoštrije je osudio 
predstavnike zrenjaninske vlasti zbog neodgovornosti i neiskrenosti koje prema građanima Zrenjanina, jer fabrika 
vode još nije završena i Zrenjaninci još uvek nemaju zdravu pijaću vodu. 
 

 
 

 
 
- Rok da Zrenjanin dobije zdravu pijaću vodu određen ugovorom od 8. februara 2015. godine, istekao je 12. 
oktobra prošle godine. Nakon isteka ugovora, ponovo su pala obećanja da će se fabrika vode izgraditi do kraja 
godine, pa do kraja mandata, a sada na tabli stoji 11. jul 2016. godine – izjavio je Milošev, dodajući da je pitanje 
dokle građani Zrenjanina da čekaju dok trpi njihovo i zdravlje njihove dece. 
Na mestu gde je trebalo da bude postrojenje, kaže Milošev, i dalje je prazan prostor i tabla položena na zemlju. 
- Obišli smo prostor gde bi trebalo da bude postrojenje i zatekli isto stanje kao pre dva i po meseca – ni traga od 
postrojenja. Nažalost, ni tablu sa informacijama o projektu nisu postavili u skladu sa zakonom što pokazuje dokle 
ide neozbiljnost i bahatost u odnosu prema najvažnijem problemu grada Zrenjanina – kazao je ligaški odbornik. 
Dok naprednjaci svojevoljno postavljaju, probijaju i pomeraju rokove, najveća žrtva ovakvog neodgovornog 
ponašanja zrenjaninske vlasti su, prema njegovim rečima, građanke i građani Zrenjanina. 
- Odgovornost ne oseća ni gradonačelnik Čedomir Janjić ni direktor JKP “Vodovod” Goran Tajdić, a ni 
predstavnici vrha stranke koji su odustali od obećanja da će neko snositi odgovornost ukoliko fabrika vode ne 
bude gotova do kraja godine – istakao je Milošev, dodajući da je sve što građani čuju samo nova obećanja, a dosta 
im je praznih priča i obećanja, kada u 21. veku nemaju osnovne uslove za normalan život kao što je pijaća voda. 
Činjenica je da bi Zrenjaninci i Zrenjaninke imali pijaću vodu već dve godine, kako je objasnio Milošev, da nije 
raskinut ugovor sa najeminentnijom svetskom firmom za vodosnabdevanje i potpisan ugovor sa firmom koja je 
registrovana u Srbiji mesec dana pre tendera i koja je pritom bila jedini ponuđač, sa firmom koja je svoje idejno 
rešenje dostavila tek 6 meseci nakon potpisivanja ugovora, i koja je zahtev za građevinsku dozvolu podnela dve 
nedelje pre isteka ugovora. 
- Gradski odbor LSV Zrenjanin zahteva odgovornost direktora vodovoda i gradonačelnika Zrenjanina, kao i svih 
drugih koji obmanjuju građane i neodgovorno i bahato obavljaju poslove koje se tiču života naših sugrađana. Liga 
socijaldemokrata Vojvodine već 26 godina sprovodi doslednu politiku koja brine o interesu građana i smatra da je 
ovakvo postupanje prema građanima nedopustivo – zaključio je Milošev. 
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Vratiti jezik društvene sredine u škole 
 

Predstavnici Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin održali su konferenciju za 
novinare u utorak 23. februara, na srpskom, mađarskom, rumunskom i slovačkom jeziku, koji su u službenoj 
upotrebi u gradu Zrenjaninu, povodom Međunarodnog dana maternjeg jezika. 

- Dan maternjeg jezika je prilika da se više prostora posveti 
problemima u ovoj oblasti, ali i mogućim pravcima delovanja u 
cilju poboljšanja stanja. Podsećamo građane da već dve godine 
Liga socijaldemokrata Vojvodine traži da se jezik društvene 
sredine vrati u vojvođanske škole, jer smatramo da se njegovo 
izučavanje tokom sedamdesetih i osamdesetih godina prošlog 
veka, pokazalo kao izuzetno dobro i da je umnogome doprinelo 
boljem razumevanju i suživotu svih nacionalnih zajednica – 
izjavio je Aleksandar Marton, pokrajinski poslanik i odbornik u 
Skupštini grada Zrenjanina. 

Kako Marton ocenjuje, dobra vest je što je Akcionim planom za poglavlje 23 predviđeno kvalitetnije upoznavanje 
učenika iz većinskog naroda sa kulturom, jezikom i običajima učenika iz manjinskih naroda, kao i što taj plan 
podrazumeva i formiranje nadležne radne grupe. Ovakav stav ostavlja prostora za uvođenje jezika društvene 
sredine u osnovne škole u AP Vojvodini, koji moraju pratiti i adekvatne zakonske promene. 
Marton se osvrnuo na probleme u oblasti informisanja i obrazovanja na jezicima nacionalnih zajednica u 
Zrenjaninu. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine ovom prilikom želi da naglasi da su nedopustivi problemi u oblasti 
informisanja na jezicima nacionalnih zajednica. Gašenjem zrenjaninskog radija ugašeno je i informisanje na 
mađarskom, slovačkom i rumunskom jeziku u celom srednjem Banatu. Takođe, brojni su problemi u oblasti 
obrazovanja. LSV ovom prilikom apeluje na republičko Ministarstvo prosvete da se prilikom promene u 
organizaciji nastave ne gase odeljenja na jezicima nacionalnih zajednica, kao i da se vodi računa o tome da 
neophodni udžbenici stižu na vreme – istakao je Marton. 
Predstavnici manjinskih zajednica, Tibor Vaš, Jano Janošik i Željko Klopotan, na svojim maternjim jezicima su 
poslali poruku da će Liga socijaldemokrata Vojvodine nastaviti borbu za bolji položaj Vojvodine u sastavu Srbije, 
a ta borba podrazumeva i puno poštovanje prava nacionalnih zajednica. 
- Želimo da svi građani Vojvodine bude ravnopravni i da slobodno koriste sva prava, koje im Ustav i zakoni 
garantuju. Pravo na upotrebu jezika i pisma je jedno od osnovnih manjinskih prava i učinićemo sve da se isprave 
nedostaci u ovoj oblasti – zaključili su oni. 
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Dolja – Crni Šor domaćin Branislavu Kneževiću 

 
U subotu, 20. februara Mesni odbor LSV Dolja – Crni Šor i poljoprivrednik Veselin Radovančev ugostili su 
Branislava Kneževića člana Glavnog odbora LSV, koji je sa domaćinom i prisutnim građanima ove mesne 
zajednice razgovarao na aktuelne teme u društvu. 
 

  
 
Tema koja je najviše zanimala okupljene građane, koji se najviše bave poljoprivredom, bila je štetan Zakon o 
poljoprivrednom zemljištu, koji je nedavno usvojen. 
Knežević je prisutnima predočio sa kojim posledicama ćemo se suočiti ukoliko ne istrajemo u borbi za izmenu 
spornog zakona. 
- Zakon o poljoprivrednom zemljištu podrazumeva da počev od 1. septembra 2017. godine državljani EU 
mogu da bez ikakvog ograničenja uzimaju ogromne površine državnog poljoprivrednog zemljišta u dugoročni 
zakup. Kolika god cena bila, njima će biti jeftino jer je u EU zemlja skupa, a Republika Srbija ne oseća potrebu 
da zaštiti vojvođanske poljoprivrednike i sačuva vojvođanske oranice – objasnio je 
Knežević. 
On je poručio i da Liga socijaldemokrata Vojvodine neće odustati od skupljanja 100 000 potpisa za raspisivanje 
referenduma kako bi zakonom bili zaštićeni naši poljoprivrednici i naše zemljište od stranih investitora i domaćih 
tajkuna. 
- Pozivam vas da ni po koju cenu ne odustanemo od borbe za ono što je naše. Dokle god bude postojala Liga 
socijaldemokrata Vojvodine, naši poljoprivrednici neće biti prepušteni sami sebi – zaključio je Knežević. 
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Osnovan mesni odbor u Lazarevu 

 
U utorak, 16. februara na izbornoj skupštini formiran je Mesni odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine u 
Lazarevu i izabrano je novo rukovodstvo.  
 

  
 

 

Za predsednika ovog odbora izabran je Novica Dunđer, a 
za potpredsednicu Ivana Žuža. Izbornoj skupštini su 
prisustvovali Dejan Čapo, predsednik odborničke grupe 
LSV u Skupštini grada Zrenjanina, Predrag Perkić, 
predsednik Gradske organizacije LSV u Zrenjaninu, 
Branislava Jovanov predsednica Izvršnog odbora GrO 
LSV Zrenjanin i Bojana Begović, potpredsednica 
Gradskog odbora LSV Zrenjanin. Novoizabrani 
predsednik Novica Dunđer se u svom prvom obraćanju 
zahvalio gostima, kao i svojim sugrađanima koji su ga na 

skupštini jednoglasno izabrali i izjavio da će u narednom period lazarevački odbor radom na poboljšanju kvaliteta 
života Lazarevčana opravdati poverenje koje mu je ovom prilikom ukazano. 
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I čekić bi pokvarili 
 

Potpredsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Aleksandar Rudić je na 
konferenciji za novinare održanoj u utorak 16. februara, kritikovao gradsku vlast zbog stanja u kom ostavljaju 
grad nakon svog mandata. 

- Zrenjanin je postao grad u kome privreda ne funkcioniše, a 
javna preduzeća su u blokadi. Jedina gradska Toplana u Srbiji 
koja je u blokadi jeste zrenjaninska, i pored iživljavanja nad 
građanima sa cenom grejanja. Jedini gradski Vodovod koji je 
blokiran jeste zrenjaninski Vodovod, dok od zdrave vode nema 
ništa – istakao je Rudić, dodajući da se napredni menadžment 
Vodovoda sprema da iz krize koju su sami stvorili izađe 
tužbama i prinudnom naplatom onima koji nisu redovno plaćali 
isporuku neispravne vode, odnosno preko leđa građana. 
Rudić dalje objašnjava da nijedno predizborno obećanje nije 
ispunjeno, a sve što je zatečeno je ekspresno uništeno, poharano 
i obesmišljeno. 
- Podsećamo građanke i građane Zrenjanina da su pre samo tri i 

po godine u ovo vreme imali tople radijatore, razumne račune za grejanje i da je svaka porodica imala minimum 
100 evra više u novčanicima svakog meseca. Danas Zrenjaninci imaju smanjene plate i penzije, a gradska kasa je 
u minusu koji je viši 11 puta nego kada su naprednjaci 2012. godine preuzeli vlast uz pomoć mita i korupcije, i 
prešao je milijardu dinara – naveo je Rudić. 
Zrenjanin, prema njegovim rečima, nije više grad Zrenjaninaca, već talac bahate i nesposobne grupe koja vlada 
gradom. 
- Najnoviji pokazatelj bahatosti naprednjačke vlasti je kupovina službenog automobila u novom javnom 
preduzeću - Zrenjaninskoj objedinjenoj naplati. Naime, ovo preduzeće nije ni počelo da radi, zbog problema 
prilikom registracije Gradska skupština ga je dva puta osnivala, a njegov rad je odlagan, još uvek nemaju svoje 
prostorije za rad, ali prvi potez rukovodstva je kupovina automobila (Škoda Rapid) koji vredi više od 11.000 eura 
– objašnjava Rudić, dodajući da očigledno svrha osnivanja tog preduzeća nije bilo obavljanje javnih poslova u 
službi građana. 
Rudić je objasnio da i pored obećanja šefa naprednjaka datog jesenas javno, u medijima, niko ni do danas nije 
odgovarao za skandalozni fijasko sa postrojenjem za prečišćavanje vode. 
- Ugovor sa najpoznatijom svetskom kompanijom za vodosnabdevanje je bio potpisan, i trebalo je da Zrenjaninci 
već dve godine piju zdravu vodu – objasnio je potpredsednik zrenjaninskih ligaša, dodajući da nova napredna 
vlast ne samo da je onemogućila da se izgradi fabrika vode, već nisu sposobni za ceo mandat da postave običan 
filter za prečišćavanje. 
U Ligi socijaldemokrata Vojvodine poručuju građanima da ne pristaju na život kakav im se nudi, život nedostojan 
čoveka i objašnjavaju da je u našem gradu moguće živeti bolje. 
- Pozivamo Zrenjaninke i Zrenjanince da razmisle o tome kako žele da njihovi životi izgledaju u narednom 
periodu i na predstojećim lokalnim izborima zaustave najgoru vlast koja je zadesila naš grad od njegovog 
postanka do danas i izaberu one koji će grad voditi domaćinski i voditi računa o interesima građana, a to je Liga 
socijaldemokrata Vojvodine – zaključio je Rudić. 
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Poljoprivrednici u ponižavajućem položaju 
 

Branislav Knežević, član Glavnog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine izjavio je na konferenciji za novinare 
održanoj u utorak 9. februara, da Liga socijaldemokrata Vojvodine nastavlja prikupljanje 100.000 potpisa za 
raspisivanje referenduma i zaštitu vojvođanskih poljoprivrednika i zemljišta, jer se već pokazuje da primena 
Zakona o izmenama i dopunama zakona o poljoprivrednom zemljištu donosi velike probleme domaćim 
poljoprivrednicima i poljoprivredi. 

Branislav Knežević je upozorio i da će smanjenje subvencija za 
tri puta, sa 12000 na 4000 dinara po hektaru, imati katastrofalne 
posledice po ratarske proizvođače, ali i celokupnu domaću 
poljoprivredu. 
- Na ovaj način se poljoprivrednici dovode u ponižavajući 
položaj, i ja ne znam kako će skrpiti kraj sa krajem, a posebno 
me iznenađuje ovakva mera Vladei Ministarstva za 
poljoprivredu jer se zna da jedino na poljoprivredi pravimo 
suficit u izvozu – istakao je Knežević, dodajući da je procena 
da sad izvoz neće biti moguć. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine je pozivala da se ne donese 
ovakav Zakon o poljoprivrednom zemljištu i to se već posle 
mesec dana od donošenja zakona pokazalo kao ispravno. 
- Upozoravali smo na štetnost odredbe u zakonu o davanju 30 
odsto zemljišta u zakup isključivo pravnim licima, a sada treba 

dodati i to da iako nema jasnih pravila za odabir investitora, neke lokalne samouprave već traže „poželjne 
zakupce" – istakao je Knežević, dodajući da sada paori više nemaju ni pravo žalbe. 
- Do sada su paori koji su učestvovali u javnim nadmetanjima za zemlju mogli da zaštite svoja prava ukoliko su 
smatrali da su im ona na bilo koji način povređena tako što su imali pravo žalbe na odluku o davanju u zakup. 
Međutim, usvojenim izmenama zakona, doslovno je ukinuta mogućnost žalbe tako što se stav zakona koji ovo 
pravo utvrđuje poziva na stav zakona u kojoj je takva mogućnost izbrisana – objasnio je član GO LSV. 
Knežević je naglasio da je potrebno hitno menjati zakon, jer je očigledno potpuno u nesaglasju sa interesima 
poljoprivrednika. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine je apelovala da se prilikom kupovine i izdavanja državnog zemljišta u 
dugoročni zakup zaštite domaći poljoprivrednici, mala i srednja poljoprivredna gazdinstva od nelojalne 
konkurencije iz inostranstva, ali i od domaćih tajkuna – istakao je Knežević, dodajući da moramo imati u vidu da 
je poljoprivreda najveće prirodno bogatstvo i potencijal Vojvodine. 
Kako Knežević objašnjava, potrebno je hitno reagovati jer 1. septembra 2017. godine stupa na snagu odredba iz 
Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju potpisanog sa zemljama članicama Evropske unije po kojoj državljani 
tih zemalja mogu da stiču nepokretnosti, uključujući i poljoprivredno zemljište, na teritoriji Republike Srbije, pod 
istim uslovima kao i naši državljani. 
- U našem zakonodavstvu nema ograničenja u prometu poljoprivrednog zemljišta pa će stranci moći da kupuju 
poljoprivredno zemljište u Vojvodini bez ikakvih prepreka, a budući da je cena zemljišta u EU mnogo veća nego 
kod nas, dolazimo u opasnost da bude ugrožena egzistencija naših poljoprivrednika, jer neće moći da se izbore sa 
konkurencijom iz inostranstva – izjavio je Knežević. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se zalaže za hitnu izmenu Zakona o poljoprivrednom zemljištu i drugih 
zakonskih akata, kao i donošenje novog zakona sa posebnim uslovima za promet poljoprivrednog zemljišta. 
- Ovakvo rešenje su primenile skoro sve zemlje članice Evropske unije postavljajući posebne uslove za promet 
poljoprivrednog zemljišta koji su isti i za domaće i strane državljane, ali takvi da je domaćim državljanima mnogo 
lakše da ih ispune – zaključio je Knežević, dodajući da će LSV nastaviti dvadesetšestogodišnju borbu za interes 
vojvođanskih paora, kao i svih Vojvođanki i Vojvođana. 
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Lukićevo ugostilo Branislava Kneževića 
 

U subotu, 6. februara domaćin Tomislav Bačić iz Lukićeva bio je domaćin tamošnjim poljoprivrednim 
proizvođačima i Branislavu Kneževiću, članu Glavnog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine. 
 

 

 
 
Knežević je na samom početku istakao da zbog štetnosti 
novousvojenog Zakona o poljoprivrednom zemljištu je 
neophodno se izboriti ze njegovu izmenu jer će, u 
suprotnom, to značiti početak kraja pristojnog života naših 
poljoprivrednika. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da je neophodna 
hitna izmena Zakona o poljoprivrednom zemljištu koji bi 
doneo precizne uslove za sticanje svojine nad 
poljoprivrednim zemljištem u smislu zaštite domaćih 
poljoprivrednika, kao i prednost fizičkim licima, malim i 
srednjim poljoprivrednim proizvođačima pri zakupu 
državnog poljoprivrednog zemljišta. Moramo se boriti za 
ukidanje mogućnosti prodaje državnog zemljišta kao 
neobnovljivog resursa – istakao je Knežević. 
On je upozorio da ukoliko se ništa ne preduzme po pitanju 
izmene spornog zakona, vojvođanski poljoprivrednici će 
vrlo brzo osetiti posledice. 

 
– 1. septembra 2017. godine stupa na snagu odredba iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju potpisanog sa 
državama Evropske unije. Sporazum podrazumeva da strani državljani tih mogu da kupe poljoprivredno zemljište 
na teritoriji Srbije pod istim uslovima kao i naši državljani. To znači da ćemo tako doći u opasnost da bude 
ugrožen opstanak naših poljoprivrednika i njihovih porodica, jer neće moći da se izbore sa konkurencijom iz 
inostranstva – upozorio Knežević. 
On je pozvao prisutne, ali i sve Lukićevčane da, ukoliko već nisu, podrže inicijativu za zaštitu naših 
poljoprivrednika i vojvođanske zemlje. 
- 100.000 potpisa podrške se skuplja širom Vojvodine, kako ne bismo ostali bez jedinog prirodnog resursa koji 
nam je preostao – vojvođanske zemlje. Borba neće prestati dok se ne izborimo za ono što je naše i ono što na 
pripada – zaključio je Knežević. 
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O zdravstvu i poljoprivredi na tribini u Tarašu 
 

U petak, 5. februara u Tarašu održana je tribina u organizaciji Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin. O izazovima u oblasti zdravstva i poljoprivrede obratili su se primarijus dr Gaja Pozojević i 
Branislav Knežević, član Glavnog odbora. 
 

  
 

 

Branislav Knežević je ukazao na štetnost i nedostatke 
odluka koje se donose od strane republičkih vlasti kada je 
reč o poljoprivredi. 
- U Vojvodini se poljoprivredom bavi 20% njenih 
stanovnika. Politika sadašnjih vlasti u Republici u oblasti 
poljoprivrede je pogubna po sve one koji se njom bave, 
naročito kada je u pitanju ukidanje subvencija za 
poljoprivredu jer ta odluka direktno šteti poljoprivredi i 
vodi njenom uništenju – upozorio je Knežević. 

 
Primarijus dr Gaja Pozojević je skrenuo pažnju na loš postojeći centralizovani zdravstveni sistem, koji je 
neophodno decentraliovati kako bi postao efikasan. 
- U Vojvodini u mnogim selima su ugašene ambulante ili lekar dolazi samo jednom nedeljno, a stara lica, koja su 
najčešći stanovnici sela, kada im je potreban pregled moraju da idu u najbliži dom zdravlja koji je udaljen i do 
50km. Iz tog razloga zalažemo se da se zdravstveni sistem decentralizuje i da o broju, organizaciji i opremanju 
medicinskih ustanova u Vojvodini odlučuju pokrajinske institucije – istakao je dr Pozojević. 
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Protiv rehabilitacije Nedića 
 

Predsednik gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu Predrag Perkić i pokrajinski 
poslanici LSV Aleksandar Marton i Adam Paljov prisustvovali su u ponedeljak 8. februara, protestima protiv 
rehabilitacije Milana Nedića. 

Proteste u Zrenjaninu, Beogradu i nekoliko drugih gradova 
organizovala je Antifašistička akcija. 
Predsednik Gro LSV Zrenjanin Predrag Perkić izrazio je 
nezadovoljstvo porketanjem rehabilitacionog postpupka i 
podsetio i na rehabilitaciju ratnog zločinca Draže Mihailovića, 
dok je pokrajinski poslanik Aleksandar Marton ukazao na 
reviziju istoriju i sve agresivnije delovanje esktremno desnih 
grupa, te na česte manifestacije ideologije nacizma i fašizma. 
Perkić i Marton pozvali su državne organe da prestani da 
ignorišu pogubne posledice potupaka rehabilitacije. 
 

Protestni skup u Zrenjaninu održan je na mestu bivšeg nacističkog logora u kojem je za vreme Drugog svetskog 
rata stradao veliki broj građana Zrenjanina i Banata. 

 
 

 
Nismo zaboravili Radio Zrenjanin 

 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin podseća na neizvesnu sudbinu Radio Zrenjanina i 
poziva vršioce gradske vlasti da ne dopuste gašenje ovog radija. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine ističe da ova radio stanica već 
36 godina informiše građane ovog dela Vojvodine, a poseban 
značaj za multikulturalni Zrenjanin imali su programski 
sadržaji koji su se pored srpskog, emitovali na mađarskom, 
rumunskom i slovačkom jeziku, a povremeno i na romskom i 
nemačkom. Radio Zrenjanin je direktno prenosio sednice 
Skupštine grada. 
Podsećamo da postoji realna opasnost da prelaskom na rešenja 
predviđena novim medijskim zakonima, dođe do narušavanja 
stečenih prava u oblasti informisanja nacionalnih manjina. Zato 

smatramo da se mora pronaći adekvatno rešenje za višejezične medije, kako bi se očuvao obim ostvarivanja prava 
manjina na informisanje na maternjem jeziku. 
Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine je u više navrata na sednicama pozivala da se nešto uradi po 
ovom pitanju. Lokalna samouprava bi morala da izdvaja sredstva za konkursno finansiranje medija koje treba da 
se bave pitanjima nacionalnih manjina. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da lokalna samouprava mora biti aktivnija u rešavanju ovog problema i 
učiniti sve da se spreči njegovo gašenje. Pozivamo sve odbornike u Skupštini grada i aktuelne vršioce vlasti da 
pokažu adekvatan nivo odgovornosti i preduzmu korake za spas Radio Zrenjanina. 
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Neispunjena obećanja gradske vlasti 
 

Predsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Predrag Perkić je na konferenciji za 
novinare održanoj u utorak 2. februara,  pozvao gradsku vlast na odgovornost zbog neispunjenih obećanja 
građankama i građanima Zrenjanina. 

- Podsećamo da su obećali otvaranje novih pogona u 
industrijskoj zoni, rešavanje problema vodosnabdevanja, 
saniranje mostova, izgradnju četiri trake puta Zrenjanin – 
Beograd. 
Obećavali su i investicije kineske korporacije, izraelske firme i 
italijanske firme Sitip tekstil. Najavljuju se autodrom i akva 
park, ovih dana nam serviraju i priče o izdgradnji golf terena, 
dok građani Zrenjanina nemaju vodu za piće. Fabrika vode do 
kraja 2015. godine nije izgrađena iako je data javna reč da će 
neko odgovarati ako se ne izgradi – objasnio je Perkić, dodajući 
da ni za fabriku vode kao ni za ostala neispunjena obećanja 
niko nije odgovarao. 
Princip neodgovaranja za nesposobnost i bahatost, prema 
njegovim rečima, postao je način ponašanja ove koalicije na 
vlasti. 

- Uprkos najavljenim investitorima i otvaranju radnih mesta, za četiri godine aktuelna gradska vlast nije dovela 
nijednog investitora, niti otvorila radna mesta. Dve ozbiljne firme od 6 kojima se vlast hvali, počele su da rade za 
vreme bivše vlasti, dok ostalih par novih „investitora" imaju svega nekoliko zaposlenih, a povećan je broj radnika 
samo u firmama koje postoje već neko duže vreme. Takođe, nije velika mudrost uzeti kredit od 800 miliona 
dinara da bi se bar nešto uradilo u gradu, ali je činjenica da će građanke i građani Zrenjanina morati da vraćaju te 
novce – naveo je Perkić, podsećajući da je u 2015. godini svaki peti račun preduzetnika i preduzeća u 
Srednjebanatskom okrugu bio blokiran. 
U rezultate rada gradske vlasti, kako kaže predsednik zrenjaninskih ligaša, ubraja se i otvaranje dva nova javna 
preduzeća - Zrenjaninska objedinjena naplata i Rezervati prirode, kao i povećanje broja članova Gradskog veća sa 
9 na 11 i to sve u vremenu velike priče o racionalizaciji javnog sektora. 
- Nismo ubeđeni u neophodnost otvaranja novih javnih preduzeća, ali zato su zato gradski čelnici smatrali da 
nema potrebe za kancelarijom Lokalnog ekonomskog razvoja – LER kao ni za donacijama kroz evropske 
projekte, pa su kancelariju ukinuli, a za vreme mandata aktuelne vlasti nije započet nijedan evropski projekat – 
istakao je Predrag Perkić. 
Perkić je na kraju još jednom pozvao gradske čelnike da razumeju šta vođenje jednog grada nosi sa sobom, da je 
odgovornost za kvalitet života građanki i građana velika i da ako nisu sposobni da gradom upravljaju, više ne 
prave štetu stotini hiljada Zrenjaninki i Zrenjaninaca. 
- Nama u Ligi socijaldemokrata Vojvodine je interes građanki i građana na prvom mestu i smatramo da ako neko 
za četiri godine nije uspeo da unapredi život građana ni po kom osnovu, ne treba više da vodi naš grad – zaključio 
je Perkić. 
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